
PROPOZICE 

 

Realizace soutěže/přehlídky je finančně podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a Olomouckým krajem.  
   
 

Krajské kolo soutěže ve francouzském jazyce – Olympiáda ve FJ 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé francouzského jazyka! 
 
Znovu se blíží krajské kolo konverzační soutěže ve francouzštině, posílám Vám proto důležité informace, 
kdy, kde a jak soutěž proběhne. 
 
Kdy? Ve středu 27. března 2024 
 
Kde? V Domě dětí a mládeže Olomouc 
            17. listopadu 47/1034 
            771 74 Olomouc 
 
Soutěž proběhne opět ve 4 kategoriích, ale POZOR, pozorně si rozdělení přečtěte, kategorie jsou jinak!  
 
KATEGORIE PRO FRANCOUZSKÝ JAZYK: 
 

1. Kategorie ZŠ/VG I. – je určena žákům do 7. ročníku (včetně) základních škol a žákům do 2. ročníku 
(včetně) osmiletých gymnázií; probíhá ve školním, krajském a ústředním kole  

 
       2.   Kategorie  ZŠ/VG II. – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol, 3. a 4. ročníků osmiletých 
gymnázií a             
             1. a 2. ročníků šestiletých gymnázií; probíhá ve školním, krajském a ústředním kole 
 

3. Kategorie SŠ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií, 
3. až 5.  ročníků šestiletých gymnázií, kde není výuka (nebo její nadpoloviční část) realizována 
v daném cizím jazyce; probíhá ve školním, krajském a ústředním kole 

 
4. Kategorie SŠ+ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých 

gymnázií, 3. až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde je výuka (nebo její nadpoloviční část) 
realizována v daném jazyce + žáci z kategorie SŠ: 

 kteří pochází z bilingvní rodiny, ale rodiče nežijí dlouhodobě ve společné domácnosti, nicméně 
dcera/syn je s rodičem (rodilým mluvčím) v kontaktu, případně je v kontaktu s prarodiči či jinými 
příbuznými (rodilými mluvčími); 

 jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk používá v komunikaci s 
potomkem místo svého rodného jazyka 

 kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců nepřetržitě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOZICE 

 

Realizace soutěže/přehlídky je finančně podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a Olomouckým krajem.  
   
 

 
 Průběh soutěže: 
 
1. Písemná část: 
- ověření porozumění psanému textu pomocí otázek.  
 
2. Ústní část: 
- krátký úvod (představení); 
- popis obrázku; 
- jeux de rôles (řešení konkrétních situací) na základě obrázku, anekdoty  nebo krátkého písemného 
zadání – pro úrovně ZŠ 
- monologický projev (na rozdílná témata, z nichž si žáci losují) – pro úrovně SŠ 
Partnerem soutěžícího v rozhovoru bude člen poroty, pokud to bude možné, tak rodilý mluvčí. 
V písemné části soutěže se bude hodnotit správnost odpovědí, v konverzační části jazyková pohotovost 
a kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost, gramatická správnost a plynulost vyjadřování. 
 
 
Předběžný časový harmonogram (přibližně): 
8.30             - prezence 
9.00             - společná část/ porozumění textu  
9.30 - 12.30     - konverzace před porotami jednotlivých kategorií  
13.00 – 13.30  - vyhlášení výsledků 
 
 
 
 
Každá škola může vyslat do soutěže pouze 1 účastníka pro každou kategorii! 
 
Přihlášky prosím zasílejte mailem do 13. března na tyto dvě adresy: 
 
e-mail: katkakrejci@email.cz 
v kopii na mail: souteze@ddmolomouc.cz 
 
Budeme se snažit vytvořit příjemnou atmosféru jako každý rok. 
V případě jakýchkoli dotazů mě neváhejte kontaktovat.     
 
Za tým organizátorů srdečně zdraví 
Mgr. Kateřina Krejčí, Gymnázium Jakuba Škody, Přerov 
katkakrejci@email.cz 
Tel. 776 26 06 87 
 
 
 
 
 

Bližší informace najdete zde: 

https://ocjz.vse.cz/soutezni-kategorie/francouzsky-jazyk/ 

a v Bulletinu Sdružení učitelů francouzštiny, číslo 110, str. 9. 


